平成24年12月17日

各 位

会 社 名 石原薬品株式会社

代表者名 代表取締役社長 竹森 莞爾

（コード：4462 東証・大証第２部）

問合せ先 常務取締役 浅野 真司

 （TEL．078－681－4801）

投資有価証券売却損の計上及び投資有価証券評価損の戻入に関するお知らせ

当社が保有する投資有価証券のうち、時価が著しく下落して回復の見込みが低いものにつき、資産の効率化

及び財務の健全性の観点より売却した結果、特別損失として投資有価証券売却損を計上することとなりました。

また、「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復があると認め

られないものについて、平成 25 年３月期第２四半期において減損処理による投資有価証券評価損を計上いた

しましたが、当該売却に伴い、平成 25 年３月期第３四半期において投資有価証券評価損戻入益を計上するこ

ととなりましたので、お知らせいたします。

１．平成25年３月期第３四半期会計期間（平成24年10月１日から平成24年12月31日まで）における

投資有価証券売却損  184,864千円

２．平成25年３月期第３四半期における投資有価証券評価損戻入

平成25年３月期第３四半期会計期間（平成24年 10月１日か

ら平成24年12月31日まで）の投資有価証券評価損の総額

（＝Ａ－Ｂ）

△168,755千円

（△：戻入益）

（Ａ）平成 25 年３月期第３四半期累計期間（平成 24 年

４月１日から平成 24 年 12 月 31 日まで）の投資有

価証券評価損の総額

―千円

（Ｂ）直前四半期（平成 25 年３月期第２四半期）累計

期間（平成 24 年４月１日から平成 24 年９月 30 日

まで）の投資有価証券評価損の総額

168,755千円

※ 四半期における有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。

※ 当社の決算期末は、３月31日です。

３．今後の見通し

平成 25 年３月期通期の業績予想につきましては、平成 24 年７月 27 日に公表いたしました予想に変更はあ

りません。

以 上